Attende hic bene qz ſerui iuſtis iꝑmāt  
qui hoc ſolū facit quod facere tenet. **En**  
tantiqz etiā pfectoz attingas. ſp ſentias  
& dicas. **Deus** deꝝ meus ihu xpe nichil ſu n.  
vales & male tibi ſeruo. **Debemq** ergo  
tūqz a bono ope reſſare et tñ totū mer  
tū nrm iuſſuſſes reſpū mercedis e  
terne iꝑmāt. **Vñ** **psalmiſta.** **Cū** co  
ronat te m mſcōdia & mſericoibz. **Non**  
ait. i mētis et opibz tuis. qz cuiꝝ mīa  
pneimur ut hūltiter deo ſeruiamq. eius  
minie coronam ut ſolumiter tū illo  
regnemq. **Et** ideo tū oia fecimq reſpū  
temq nos parū aut nichil feciſſe dño  
reſpū mercedis quā expectamq ab eo.  
**Vñ** dicebat. **beatꝝ** **franciſcꝝ** etiā poſt  
multos & magnos labores. **frēs** mīa  
mīa ſeruire dño qz uſqz nre parū pſe  
cūm. **Et** ſi pceptis mpletis nos hū  
miliare demq. qñomāgē tū de illo  
multa obmiſerimq. **ſi** em iuſtis ē  
qui oia pfect. quid de illo dicendū qui  
ea facere deſperit. **Vñ** **ambꝝ** ſiq. **Monte**  
iactes ſi bene ſeruiſti qz facere debuifſi.  
**Obſequi** ſol. obſeperat luna ſeruiſt  
angeli. **ſas** gentū elatus a dño. non  
ſū māt dignū vocari aplū qz pſecutꝝ  
ſū eccliaz dei. **Deinde** alibi. nullꝝ ſe  
oſtendēs conſcū culpe ſubiecat. ſi nō  
i hoc iuſſuſſis ſū. **Et** nos g non a  
nobis laudes exigamq. ſententiā iudi  
cis. ſi ſuo tpe. ſuo iudicio reſeruemq.  
**Vñ** **ambꝝ** ſiq. **ſom** eſt itaqz ſemp m  
timōe ſtare & nichil de ſe pſumere.  
qz pūcūqz tñ quis ſeruiert. neſcit  
tñ ſi odio uel amore dignꝝ ſit. **Vñ**  
**bernardꝝ**. **In** veritate didici nichil eꝝ  
efficit eſſe ad gram pmereda. **reuerēda.**  
**reuerēda** qz ſi oī que corā deo inōna  
ris nō alū ſape ſi timē. **ſe** atqz hō  
qm ſp eſt panidꝝ. **ſi** adeſt grā. time  
ne nō digne operis ex ea. **ſi** ſub  
tracta eſt. time qz reliquit te vntꝝ  
tua & cuſtodia. **ſi** reuſa ē grā. time  
ne forte geringat reuſū parū & gongat  
tū deſcōra. **h** **bernardꝝ**. **Vñ** et aplū. **ſer**

ne pꝑiam iudiciū et pueniam.

taturos. ne i vacui gratia dei recipi  
 ma. Ille em gratia in vacui recipit qui  
 se in bonis opibz no exerceat. Vñ si vo  
 lumz q gra dei in nobis no remaneat  
 vacua nate est ut ea bonis opibz 2 vi  
 tuosis exercitijs nutriamz 2 nos a vi  
 cijs custodiamz. **Debemz** eam in p  
 repte dei 2 in oibz opibz nris attende  
 no solu ut faciamz s etia ut ea scdm voluta  
 te dei dirigamz. **Vñ basili** ponit exemplū  
 de fabro facere securū vel quiddā aliud quī  
 semp memit ei qui iunxit opus. et re  
 tinet in corde suo cuius magnitudis vel qū  
 tatis ul forme ille iunxit fieri securū.  
 2 i illud sp mēdens quod sibi memit a dno  
 opis iunctū. ad hoc dirigit manū mī  
 nisteriū ut forma opis cū ei q iunxit  
 dno 2 voluntate queiat. **Dic** 2 nos oem  
 conatū et omē studiu in actibz nris hie  
 debemz ut scdm voluntate dei qui opus in  
 iunxit nrm dirigamz opus 2 tū poterimz  
 implē illud apli: siue māducatis siue bi  
 bitis siue aliud quid facitis oia ad gloriā  
 dei facite. **Et subdit dñs ostēdes quō**  
**pteruitas dyaboli superetur. et dices. Hoc**  
**genz demonoz.** in spū 2 carne sil' scdm  
 causā radicātū quale supdictū est in  
 nullo pccas remedio id ē in nulla pccate  
 salz mīstroz pē curē. ita q no habeat  
 pccatē in hōie nisi in orōe que curat  
 pestes spūs. et ieiunio qd curat pestes  
 corpis. que salz orō 2 ieiunū sūt ef  
 factz fidei feruetis ac p caritate formate  
 2 opantis. **Vñ videt q ex crapula et e**  
**brietate morbu illū incurisset.** Hoc  
 etiā potat esse alia causa ppe qua disci  
 puli no potuerūt eū erē. Demones em  
 no sē equales in vīte natāli. 2 ideo vñq  
 alio difficilq pē expelli. **Ad expulsione**  
**aut istiq requirebat** m expellere subter  
 cio carnis ad spū que fit p ieiunū. et  
 elenatio spūs in deū que fit p orōem. ta  
 ha aut non erat ad huc in aplis qz pro  
 tpe illo no ppetebat eis ieiunae ppter  
 pūcia sponsi. n' erant ad huc in deū pfecte  
 elenati qz fuerūt rudes 2 impfcti. usqz q

p passione receperūt plenore grām spūs  
 sancti. **Vel** no erāt mīstroz pccate nisi  
 orōe iuncta 2 ieiunio iuncto. et hoc ob  
 miserūt apli. et sic fuit error clams adhibi  
 te ad demone excludendū. sic ad huc mlti  
 erāt eo q clambz scdm debitū ordīne pccā  
 tis no vtiunt. **Qd mīster** vsmpet sibi  
 pccate dīna 2 absolutā hoc dicit **ēe iho.**  
 de supahō phariseoz 2 de supbia iudaeoz  
 qui sine merito sua sedem voluit collo  
 care i sumo. **Scdm ariso.** dicit genz  
 hō no tm hūmātoz s vniūsaliter omz  
 demonoz. no erāt nisi p orōem 2 ie  
 iunū. qz semp dyaboli pccatē mīstrat  
 nisi p pūciā ad dñm conuertat. et pto ma  
 gis differat tato difficilq expellitur.  
**Vbi iho.** **Qd** aut docet aplōs quō ne  
 quissimq demon possit expelli omz mīstr  
 aut ad vīta. **Et salz** nonēimz gūora  
 queqz ul' iūudoz spurcū vel hōm  
 septimeta ieiunio 2 orōibz esse supan  
 da. n' aqz dñm cū in vīone mōz scelez  
 fuerit accusa hoc i medio singulā posse  
 placari. **H' iho.** **Per** ieiunū em ut dic  
 tū est curatur pestes corpis. 2 p orōem  
 pestes mētis. 2 sic quelibet temptatio  
 supat cū eis. **Vel p** ieiunū intelligit  
 detinatio maloz. et p orōem opatio  
 bonoz. **Et sic** accipit hie ieiunū  
 quāle pro abstīneria no solū ab esca.  
 s ab oibz quibz deliciaombz 2 vicijs  
**Vñ dicit augustīn.** q pccatū et magnū  
 ieiunū est no solū a cibo s 2 ab oibz  
 liquoratibz 2 vicijs voluptatibz seculi  
 abstīne. **Vñ bñard.** **De** sola gula pec  
 cauit sola ieiunet et suffiat. si vero  
 pccauerūt cetā mēbra cur no ieiunent  
 2 ipa. **Ieiunet** q orōe a curiosis asper  
 tibz et oī petulācia ut bñ hūmāqz coher  
 teat in pūcia qui male liber vagabatur  
 i culpa. **Ieiunet** auris neqter pūrens  
 a fabulis 2 rumōibz et quēnqz occasi  
 st et ad salute nūme pūneria. **Ieiunet**  
 lingua a detractione et mīnūratōe ab in  
 vicibz varijs atqz securū dū oibz. **Ieiunet**

dū quoq; ab gūitate silentij ab ipis que vi  
dor poterat nūcia. Jeunet manū ab oīo  
sīs signis & operib; oīib; quecuq; nō  
sūmpata. Sed multo magis mā ipa re  
mnet a vicijs & ipa voluntate sua. Exem  
sue ieiunio hor. cetā a dño reprobat  
sūt scriptū est. Quia in diebus ieiunij  
vū iūent voluntas vna. Ad solum autē  
ab illis s; ab ipis q; habitis oportet  
nos remnāe. si ea nobis que pūis tō  
missimq; illis volūmā condonare. Hec  
bernardus. Et scdm beda. sicut ieiunū  
gūale ē non solum ab estis s; a tūctis illere  
bris abstīnē carnalib; sūmo ab oīb; vno  
rū passioib; sic & oīo gūale nō solum in  
vōis ē quib; dīna clemētia īnotamq;  
vū cetā in oībus que ī obsequiū mī  
gōditōis fidei deuotōe gerim; teste aplo  
qui ait. Domine mīmissione orate h; beda.